
 

Decreto Dirigenziale n. 266 del 21/07/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 8 - UOD Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI NAPOLI - SEDE FARMACEUTICA URBANA N.93 - TITOLARE SOCIETA' -

FARMACIE SAN CARLO S.A.S. DI ROBERTA D'ANGELO-  AUTORIZZAZIONE

TRASFERIMENTO ESERCIZIO FARMACEUTICO NEI NUOVI LOCALI UBICATI ALLA VIA

CAVALLEGGERI D'AOSTA NN.5/B -11 E VIA GIUSEPPE TESTA N.6, CON INGRESSO AL

PUBBLICO DAL N. CIVICO 5/B DI VIA CAVALLEGGERI D'AOSTA - ART.13 DPR

N.1275/71 E ART.1 L. N. 362/91.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  25 Luglio 2016



 

 

 
 

Comune di Napoli - Sede farmaceutica urbana n.93 - Titolare società “Farmacie San Carlo s.a.s. di Robe rta 
D'Angelo” - Autorizzazione trasferimento esercizio farmaceutico nei nuovi locali ubicati alla via 
Cavalleggeri d'Aosta nn.5/b -11 e via Giuseppe Test a n.6, con ingresso al pubblico dal n. civico 5/b d i via 
Cavalleggeri d'Aosta - art.13 DPR n.1275/71 e art.1  L. n. 362/91. 
 
 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  
 
PREMESSO che  con Decreto Dirigenziale A.G.C. 20 Settore 9 Serviz io 1 n. 76 del 17.03.2010, e 
successivo D.D. n.132 del 12.05.2010 di rettifica, la società “Farmacie San Carlo s.a.s. di Roberta 
D'Angelo” , formata dai soci: dr.ssa Roberta D'Angelo, nata a Napoli il 20.07.1979, C.F. DNG RRT 
79L60 F839I, socio accomandatario, e dr.ssa Paola D'angelo, nata a Napoli il 27.02.1975, C.F. DNG 
PLA 75B67 F839R, socio accomandante, è stata riconosciuta titolare della sede farmaceuti ca 
urbana n.93 del Comune di Napoli, con annessa azienda commerciale, ubicata alla frazione 
Fuorigrotta, via Cavalleggeri d'Aosta n.11; 
ACQUISITA in data 05.05.2016 al protocollo n.0308675, l'istanza con la quale la dr.ssa Roberta 
D'Angelo, in qualità di socio accomandatario e legale rappresentante della suddetta società, ha chiesto 
l'autorizzazione a trasferire l'esercizio farmaceutico nei nuovi locali della frazione Fuorigrotta, via 
Cavalleggeri d'Aosta n.5/b – 11, e via G. Testa n.6, con ingresso al pubblico dal n.civico 5/b, ubicati 
nell'ambito della sede di appartenenza; 
TENUTOCONTO che agli atti è depositata, allegata alla suddetta istanza, la seguente documentazione: 

1. attestato di pubblicazione del Comune di Napoli,  del 21.06.2016, acquisito agli atti in pari 
data al protocollo n.0423047, con il quale si attesta che l’istanza di trasferimento locali della 
sede  farmaceutica n.93, titolare società “Farmacie San Carlo s.a.s.”, nei nuovi locali di via 
Cavalleggeri d'Aosta n.5/B è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 11.05.2016 al 
26.05.2016;  

2. nota della ASL Napoli 1 centro, U.O.C. Farmaceut ica Convenzionata , prot. 4197 del 
01.06.2016, acquisita agli atti in data 06.06.2016 al protocollo n. 0382701, con la quale si 
attesta che l’istanza di trasferimento locali della sede farmaceutica urbana n.93 del Comune di 
Napoli, “Farmacie San Carlo s.a.s.” è stata affissa all’Albo Pretorio Aziendale dal 16.05.2016 al 
01.06.2016; 

3. nota del Comune di Napoli,  Direzione Centrale Ambiente, Tutela del Territorio e del Mare, 
Servizio Promozione e Tutela della Salute e degli Animali, prot.n. 0534934 del 24.05.2016, 
acquisita al protocollo in data 15.07.2016 al n.0485113, con la quale si attesta: “che il 
trasferimento della sede n.93, titolare società “Farmacie San Carlo s.a.s.” nei nuovi locali di via 
Cavalleggeri d'Aosta n.5/B, avviene nell'ambito territoriale della propria sede farmaceutica, 
ossia all'interno del perimetro stabilito con deliberazione commissariale n. 797 del 31 maggio 
2001 (vigente pianta organica) – (Servizio Statistica, U.O. Toponomastica); che da accertamenti 
esperiti (Polizia Locale U.O. Fuorigrotta – Bagnoli), si comunica che sussistono le condizioni 
previste dalle vigenti normative, la farmacia più vicina dista circa 240 mt., ed il trasferimento 
soddisfa le esigenze degli abitanti della zona”; 

4. nota della dr.ssa D'Angelo Roberta, acquisita al protocollo n.0461393 del 06.07.2016, con la 
quale trasmette:  

5. relazione tecnica descrittiva, redatta dall'arch. Giuseppe Ottone, nato a Sant'Antonio Abate 
(NA) il 21.02.1961, iscritto all'Ordine degli Architetti della provincia di Napoli al n.4403, dei locali 
da adibire a farmacia, la quale sarà costituita dall'accorpamento di tre distinti locali, l'ingresso 
principale al pubblico si troverà su via Cavalleggeri d'Aosta n.5/b, l'ingresso retrostante posto 
nella traversa di via Cavalleggeri d'Aosta n.11 sarà utilizzato come ingresso di servizio, il n. 
civico 6 di via Giuseppe Testa, sarà adibito a vetrina espositiva; la superficie totale è di circa 192 
mq, i locali sono suddivisi in: area vendita con moduli espositivi, cabina servizi, area retrobanco 
e cassettiere, laboratorio galenico, spogliatoio dipendenti, area di stoccaggio dei prodotti 
dispensati in farmacia con banco smistamento, servizi igienici;   

6. planimetria della superficie complessiva dei locali relativa alla distribuzione degli ambienti e 
alla disposizione delle attrezzature, a firma dell'arch. Giuseppe Ottone, iscritto all'Ordine degli 
Architetti della provincia di Napoli al n.4403;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  25 Luglio 2016



 

 

 
 

7. copia comunicazione di inizio lavori asseverata,  ai sensi art.6, commi 2 e 4 DPR n.380/01 e 
s.m.i., mod. CILA _2945_2016, presentata al Comune di Napoli, Servizio S.U.E.P., Municipalità  
X Fuorigrotta - Bagnoli in data 28.06.2016, prot. PG/542826/2016, per l'immobile sito in via 
Cavalleggeri d'Aosta nn.5/b -11 e via Giuseppe Testa n.6, dr.ssa Roberta D'Angelo e dal tecnico  
direttore dei lavori geom. Visconti Daniele; 

8. nota della dr.ssa D'Angelo Roberta, acquisita al protocollo n.0467283 del 08.07.2016, con la 
quale trasmette:  

9. copia dichiarazione di fine lavori - CIL_2945_2016 del 28.06.2016 PG/542826/2016 – con 
certificazione di collaudo finale e dichiarazione d i conformità ed agibilità , presentata al 
Comune di Napoli, Sportello Unico Edilizia Privata, Municipalità X Fuorigrotta - Bagnoli, in data 
01.07.2016 dalla dr.ssa D'angelo Roberta e dal direttore dei lavori geom. Visconti Daniele, per i 
locali commerciali ubicati alla via Cavalleggeri D'Aosta nn.5/b-11 e via G.Testa n.6, ai sensi 
dell'art.25, comma 5 bis del D.P.R.06.06.2001 n.380 e s.m.i; 

10.  certificato ASL Napoli 1 Centro, Dipartimento di Pr evenzione U.O.P.C. Distretto Sanitario  
protocollo n. 0843 del 06.07.2016, con il quale si certifica che: “i locali siti in Napoli alla via 
Cavalleggeri d'Aosta n.5/B sono idonei sotto il profilo igienico – sanitario per adibiti ad attività di 
Farmacia” ;  

11. variazioni DOCFA: 1) prot.NA0292413/2016; 2) NA0292414; 3)NA0292416; relative: a) 
immobile contraddistinto al Catasto Fabbricati del Comune di Napoli al Sez. Urb. CHI foglio 22  
part.lla136  sub 6 cat. C/1, ubicato in via Cavalleggeri d'Aosta n.5/b; b) immobile contraddistinto 
al Catasto Fabbricati del Comune di Napoli al Sez. Urb. CHI foglio 22  part.lla 136 sub 38 cat. 
C/1, ubicato in via Cavalleggeri d'Aosta n.11; c) immobile contraddistinto al Catasto Fabbricati 
del Comune di Napoli al Sez. Urb. CHI foglio 22  part.lla 136 sub 2 cat. C/1, ubicato in via 
Giuseppe Testa n.6, rilasciate in data 13.07.2016 dall'Agenzia delle Entrate, Ufficio Provinciale 
di Napoli – Territorio, Servizi Catastali; 

12. copia patente di guida della dr.ssa Roberta D'Angelo n. U15318159T ; 
13. copia carta d'identità del geom. Daniele Visconti n. AO 1974666 rilasciata dal Comune di 

Napoli in data 10.09.2007, con scadenza 10.09.2017; 
 

RITENUTO, che ai sensi e per gli effetti dell'art.13 del D.P.R. n.1275/71 e dell’art.1, L. n.362/91, la 
suddetta documentazione risulta idonea ed esaustiva per autorizzare la dr.ssa D'Angelo Roberta, 
nata a Napoli il 20.07.1979, C.F. DNG RRT 79L60 F839I, in qualità di socio accomandatario e legale 
rappresentante, della società “Farmacia San Carlo s .a.s. di Roberta D'Angelo”, titolare della 
sede farmaceutica n.93 del Comune di Napoli, a tras ferire l'esercizio farmaceutico nei nuovi 
locali siti alla frazione Fuorigrotta, via Cavalleg geri d'Aosta nn.5/b - 11, e via Giuseppe Testa n.6,  
con ingresso principale riservato al pubblico dal n . civico 5/b di via Cavalleggeri d'Aosta, ubicati 
nell'ambito territoriale della propria sede, come da relazione tecnica descrittiva e planimetria della 
superficie complessiva dei locali, relativa alla distribuzione degli ambienti e alla disposizione delle 
attrezzature, a firma dell'arch. Giuseppe Ottone, nato a Sant'Antonio Abate (NA) il 21.02.1961, iscritto 
all'Ordine degli Architetti della provincia di Napoli al n.4403; 
 
Visto, per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n.1706;   
Vista la legge 02.04.68 n.475; 
Visto, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n.1275; 
Visto l'art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
Vista la L.R. 14.05.1975 n.29; 
Vista la L.R. 05.06.1975 n.61; 
Vista la L.R. 08.03.1985 n.13; 
Vista la L.R. 07.12.1993 n.44; 
Vista la legge 22.12.1984 n.892; 
Vista la legge 08.11.1991 n.362; 
Vista la legge 04.08.2006 n.248; 
Visto l'art.16 L.R. n.1 del 19.01.2007; 
Vista la legge n.27 del 24.03.2012; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  25 Luglio 2016



 

 

 
 

Vista la D.G.R.C. n. 612 del 29.10.2011 di approvazione del Regolamento n.12 “Ordinamento 
amministrativo della G.R.C.” pubblicato sul BURC n.77 del 16.12.2011; 
Visto il vigente Regolamento n.12/2011 e ss. mm. ii; 
Visto l'art.6 comma 1 del citato Regolamento; 
Vista la D.G.R. n.191/2012 con la quale in attuazione di quanto previsto dal citato regolamento 
n.12/2011, sono state individuate, in 350, il numero massimo delle strutture ordinamentali da istituire; 
Vista la D.G.R.C. n.478/2012, successivamente modificata dalla D.G.R.C n.528/2012 di approvazione ai 
sensi del regolamento n.12/2011, delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze da svolgere; 
Vista la D.G.R.C. n.479/2012 e ss.mm.ii., di approvazione del “Disciplinare per il conferimento degli 
incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta Regionale della Campania”; 
Vista la D.G.R.C. n.614/2012 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di dirigente delle strutture di 
Staff ai Dipartimenti, costituite con DD.G.R.C. nn.344 e 345 del 10.07.2012 e nn. 437, 438 e 439 del 
09.08. 2012; 
Vista la D.G.R.C. n.427del 27.09.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato A; 
Vista la D.G.R.C.n.488 del 31.10.2013, con la quale è stato disposto tra l’altro il conferimento 
dell’incarico di responsabile della U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi; 
Viste le note prot. n.2178/SP del 24.10.2013 e nn. 2245/SP e 2248/SP del 31.10.2013 dell'Assessore 
alle Risorse Umane;       
Vista la nota prot. n. 0126952 del 21.02.2014 Dipartimento n. 54 –Direzione Generale n. 10 ; 
Visto il Decreto del Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali n. 2 del 22.02.2016 di delega 
all'avv. Antonio Postiglione; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Funzionario responsabile del procedimento, nonché della 
espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente ad interim della U.O.D. Politica del Farmaco e 
Dispositivi; 
                                                                          DECRETA 
 
per tutto quanto espresso in premessa che qui s'int ende integralmente riportato:   
 
1) DI AUTORIZZARE, ai sensi e per gli effetti dell'art.13 del D.P.R. n.1275/71 e dell’art.1, L. n.362/91, 
la dr.ssa D'Angelo Roberta, nata a Napoli il 20.07.1979, C.F. DNG RRT 79L60 F839I, in qualità di 
socio accomandatario e legale rappresentante, della  società “Farmacia San Carlo s.a.s. di 
Roberta D'Angelo”, titolare della sede farmaceutica  n. 93 del Comune di Napoli, a trasferire 
l'esercizio farmaceutico nei nuovi locali siti alla  frazione Fuorigrotta, via Cavalleggeri d'Aosta 
nn.5/b - 11, e via Giuseppe Testa n.6, con ingresso  principale riservato al pubblico dal n. civico 
5/b di via Cavalleggeri d'Aosta, ubicati nell'ambito territoriale della propria sede, come da relazione 
tecnica descrittiva e planimetria della superficie complessiva dei locali, relativa alla distribuzione degli 
ambienti e alla disposizione delle attrezzature, a firma dell'arch. Giuseppe Ottone, nato a Sant'Antonio 
Abate (NA) il 21.02.1961, iscritto all'Ordine degli Architetti della provincia di Napoli al n.4403;  

2) DI INCARICARE il responsabile del procedimento degli adempimenti consequenziali; 

3) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: al Sindaco del Comune di Napoli e all’ASL 
Napoli 1 Centro per quanto di competenza, all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli per 
conoscenza, al B.U.R.C. per la  pubblicazione ai sensi della L.R. 05.06.1975 n.61. 

                                         

                                                                                                           - AVV. ANTONIO POSTIGLIONE -                    
                                                                                                                                                                                    
 
                                                                                                  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  25 Luglio 2016


	BURC n. 50 del  25 Luglio 2016

